
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 5年度 事 業 報 告 書

令和 5年 9月 1日 から令和 6年 8月 31日 まで

NPO整金生Z∠
=乙
∠2■2二:」生__

1 事業の成果
NPO法 人アイアイスクールでは、定款に定めた事業内容に基づき活動を行った。特に今期はSQ教育啓発の

ための上映会イベントを 3回実施し、より多くの人へ活動を伝える機会が多かった。新しく定款に追加した子ど

もの居場所事業でも新規の企画を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【3,3101千 円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

ヽ■)(
又 皿

対象者

人数

事業費

(千円)

(1)

幼稚園・公立小学

校・中学校・高校・

団体等での講演会

事業

哲学対話の会 「自立

って何 ?自 立のため

の学びって何 ?」 を

テーマに講演会を実

施した。

令和 6年 3

月 2日

(土 )

岩槻フリ

ースクー

ルくる―

ず

2人

当該施設近

隣の保護

者、不登校
の親御さん

と関係者

10人 33

(2)
子育てお話し会事

業

第 1回親子ための哲
学対話を実施した。

令和 6年 4

月 25日

(木 )

鎌倉「福

来鳥」
1人
哲学対話に

興味ある親

子

7人

35

第 2回親子のため哲
学対話を実施した。

令和 6年 5

月 23日

(木 )

鎌倉 「福

来鳥」
3人
哲学対話に

興味ある親

子

14人 +
見学 2人

(3)

講演会・講座・ ワ

ークショップ等の

開催事業

アイアイ塾説明会

アイアイ塾の概要 と

理念の説明会を実施

した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で計 7回開

催

オンライ

ン
7人

アイアイ塾

参加希望の

子供の保護

者または、

アイアイ塾

参加希望の

一般市民

9人

2,402

「アイアイ塾」体験

会/アイアイ塾の第
1回を体験してもら
った。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 13回開

催

オンライ

ン
14人

アイアイ塾

参加希望の

子供の保護

者または、

アイアイ塾

参加希望の

一般市民

17人

映画『夢みる小学校』

上映会と、 3名 の講

師を招いて教育にシ

ンポジウムを実施し

た。

令和 5年
9月 16日

(土 )

汐留ビジ

ネスフォ
ーラムお

よびオン

ライン

37人
教育に興味

ある一般市

民

95人

「子 どもが楽 しむ音

楽会」 2名 の音楽家
を招いてピアノとバ

イオ リンを親子で楽

しむ会を実施 した。

令和 5年
12月 10日

(日 )

埼玉県吉川

市吉川駅前

視聴覚ライ

ブラリー多

目的室

7人
音楽教育に

興味ある一

般市民

36人



ドキュメンタリー映

画『ママのおなかで

笑っていたよ』の上

映会と感想シェア会

を実施した。

令和 6年
3月 20日

(祝 )

五反田リ

アル会場

&オンラ
イン

14人
教育に興味

ある一般市

民

47人

「哲学対話の会」

哲学者の先生を招い

て参加者と対話形式

での講座 を実施 し

た。

令和 6年
6月 22日

(土 )

五反田リ

アル会場

&オンラ
イン

17人
哲学に興味

ある子供及

び一般市民

33人

映画『いただきます

2』 上映会と講師を

お招きして心と身体

に関するシンポジウ

ムを実施した。

令和 6年
8月 3日

(土 )

東京ウィ

メンズプ

ラザ

39人
教育 (食育)

に興味ある

一般市民

101人

(4)

個を育てるコーチ

ングセッション事

業

アイアイ塾

全 10回 の子 ども向
け対話プログラムを

実施 した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 11チー

ム 75回開

催

リアル会

場もしく

はオンラ

イン

4人
全国の小学

生～高校生
167人

629

アイアイ塾ネクス ト

自分らしさを発展さ

せ行動力をつける全

10回のプログラム
を実施した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 3チー
ム 15回開

催

オンライ

ン
1人
アイアイ塾

参加者
37人

子どものための「五官

の得意を知るための

講座」身体の得意分野

を知 り活か していく

講座を実施した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 3回開

催

オ ンライ

ン
1人

全国の小学

生～高校生

および一般

市民

9人

子供の天才性を伸ば

す言葉がけ講座/家
族の個性に合ったコ

ミュ_ケーションを
知り互いを認め合 う

ことの大切さを学ぶ

講座を実施した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 4回開

催

オ ンライ

ン
1人
主に子育て

中の保護者
4人

誰もが天才 !自 分 ら

しく自由に 自己表

現 !～誰でもOK!
プレゼンテーション

大会～子 どもたちが

自分の好きなことに

ついて自由にプレゼ

ンする会を実施した。

令和 5年
12月 9日

(土 )

オンライ

ン
8人

全国の小学

生～高校生

および一般

市民

22人

(5)

個の発展のための

リーダー講師育成

事業

「アイアイ塾」 リー

ダー養成講座を実施

した。

令和 5年 9

月～令和 6

年 8月 ま

で 5回開

催

オンライ

ン
1人

個の発展の

ためのリー

ダー講師に

興味ある一

般市民

15人 62

(6)
小冊子・書籍の発

行事業

実施 しなかった 0



(7)
子 どもの居場所事

業

居場所プロジェク ト

キックオフパーティ

で、新規事業につい

て発表する会を実施

した。

令和 6年 4

月 13日

(土 )

五反田本

部
8人

個の発展と

アイアイス

クールの活

動に興味あ

る一般市民

29人

146

「子 どもの居場所」

リアル会場にて実際

に対面で集ま り対話

できる場所づ くりを

実施 した。

令和 5年
11月 14

日 (火 )、

令和 6年 5

月 30日

(木 )

五反田本

部および

足立区

NPO活動

支援セン

ター

4人

全国の小学

生～高校生

および一般

市民

3人

アイアイスクール

オンラインカフェで

は自宅から自由に出

入りできて誰かとつ

ながる居場所づくり

を実施した。

令和 6年 2

月 19日 ～

5月 17日

までに 6

回開催

オンライ

ン
3人
全国の小学

生～高校生
11人

アクティブ不登校部

では不登校について

関心のある母親の居

場所づくりを実施し

た。

令和 6年 4

月 5日 ～8

月 9日 ま

でに 5回

開催

オンライ

ン
2人
主に子育て

中の保護者
38人

なかにし農縁自然体

験企画/農業に触れ
ることで自然体験や

食育活動を実施する

予定だった。

台風のため、開催せず

(8)
その他目的を達成

するために必要な

事業

実施 しなかった 0

以上



活 動 計 算 書

NPO法 人アイアイスクール 自 2023年 9月 1日

[税込](単位 :円 )
至 2024年 8月 31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費

賛助会員受取会費

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

【事業収益】

自主事業収益

【その他収益】

受取 利息
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

人件費計

(その他経費)

業務委託費(事業)

諸 謝 金 (事業)
印刷製本費 (事業)

会 議 費(事業)
旅費交通費(事業)

通信運搬費(事業)

消耗品 費(事業)
地代 家賃 (事業)
賃 借 料 (事業)
広告宣伝費 (事業)

諸 会 費 (事業)
支払手数料 (事業)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

役員 報酬
人件費計

(その他経費)

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費
地代 家賃

144,000

159Lo00 303,000

2,341,265

500,000

1,402,400

14

4,546,679

971,925

916,900

174,698

10,170

59,188

143,902

59,169

518,760

359,026

26,474

10,000

_lpュ■11_

3, 310,622

3,310,622

2生o.000

_型主型L

諸

諸

費

金

費

童
日

費

図

謝

会

新聞

600

1,472

103,328

2,016

273,240

8,170

464,800

6,000

616,000業務委 託



活 動 計 算 書

NPO法 人アイアイスクール
[税込](単位 :円 )

自 2023年 9月 1日  至 2024年 8月 31日

租税 公課
支払手数料

その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

雑損失

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

1,801

2(L_909

1,504,336

上型堕■並

ユΩユ生258_

__旦上亜 L

∠:ゝ 508,279

1聖 665

△ 618,944

△618,944

614」 624

△生_320



NPO法 人アイアイスクール
全事業所

貸 借 対 照 表
[税込](単位 :円 )
2024年 8月 31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金 )

普通 預金
・現金・預金 計

(その他流動資産 )

仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

資産合計

【流動負債】

未 払 金
短期借入金

預 り 金

流動負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

《負債の部》

3z塁2394

375,394

2.090

2_堅型

377 484

377.484

115,632

260,000

__0_1ヱ2
38上 804

《正味財産の部》

614,624

△6_18_944

381,804

△上 320

___亜■塑生



令和 5年度 計算書類の注記
NPO法 人アイアイスクール 2024年 8月 31日 現在

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産はありません。
(2).固定資産の減価償却の方法
固定資産はありません。
(3).引 当金の計上基準
引当金はありません。
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

対象がありません。
(5).消費税等の会計処理
消費税の会計処理は税込方式によつています。

【事業別損益の状況】
事業数が多いため別紙としました。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】
該当するサービスはありません。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
使途等が制約された寄附金等はありません。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか

にするために必要な事項】
・ 事業費と管理費の按分方法

家賃については管理費と事業費で按分しています。

事業費の共通経費は事業ごとの 「従事者+受益者」の人数で按分しています。

。その他の事業に係る資産の状況

ありません。



事業別損益の状況 (別紙 )
NPO法 人アイアイスクール 2024年 8月 31日 現在

幼椎園・公立

小学校・中学校 .

高校・団体等
での議漏令喜糞

子育て
お話し会
事業

請演会・講座・
ヮークショップ
等の開催事業

個を育てる
コーチング
セッション事業

個の発展の
ためのリーダー

講師育成の事業

小冊子・書籍の
発行事業

子どもの居場
所事業

その他目的を
達成するため
に必要な事業

事業部門
計
管理部門 合計

0

0

5,000

0

1,402,400

0

0

1

144,000

159,000

2,336,265

144,000

159,000

2,341,265

500,000

1,402,400

14
769,500

0

0

0

0

143,000

0

0 1.269.500 444.900 143.000 50,000 1,907.400 2,639,279 4,546,679

0 240.000 240.000

616,000

464,800

600
0

1,472

103,328

2,016

273,240

0

0

6,000

8,170

1,801

26909

1,587,925

1,381,700

175,298

10,170

60,660

247,230

61,185

792,000

359,026

26,474

16,000

8,170

1,801

87.319

882
8,373

195

69

14,053

874
4,632

4,824

0

66

0

0

0

0

1,981

18,816

438
155

163

3,043

215
10,842

0

149

0

0

0

0

639,316

616,075

166,954

5,071

31,206

101,449

46,250

354,987

357,600

24,218

0

0

0
59.415

285,365

194,049

5,059

2,000

11,137

25,003

2,030

102,248

1,426

1,409

0

0

0

0

37,176

11,164

260
92

97

6,395

348
6,433

0

89

0

0

0

0

7,205

68,423

1,792

2,783

2,532

7,138

5,694

39,426

0

543
10,000

0

0

995

971,925

916,900

174,698

10,170

59,188

143,902

59,169

518,760

359,026

26,474

10,000

0

0

60,410

62.054 146.531 3.310.622 1.504,336 4,814,95833,968 35,802 2,402,541 629,726
146.531 3.310.622 1.744.336 5.054.95833.968 35,802 2,402.541 629,726 62,054

-508279-35802 -1.133.041 -184.826 80.946 -96.531 -1,403,222 894,943

I 経常収益
正会員受取会費

賛助会員受取会費

受取寄付金

受取補助金

事業収益

その他収益

経常収益 計

I経 常費用
(1)人 件費

役員 報酬

給料 手当

臨時雇賃金

人件費計

(2)その他経費

業務委託費

諸 謝 金

印刷製本費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費

地代 家賃

賃 借 料

広告宣伝費

諸 会 費

新聞図書費

租税 公課

支払手数料

その他経費計

経常費用 計

当期経常増減額 -33,968



NPO法 人アイアイスクール
全事業所

財 産 目 録
[税込](単位 :円 )
2024年 8月 31日 現在

【流動資産】

(現金・預金 )

普通 預金
三菱UFJ銀 行 五反田支店
ゆうちょ銀行

みずほ銀行

振替口座

現金・預金 計

(その他流動資産 )

仮 払 金
その他流動資産 計
流動資産合計

資産合計

【流動負債】

未 払 金
短期借入金

預 り 金

流動負債合計

負債合計

正味財産

《資産の部》

375,394

(141,211)

(15,567)

(194,174)

_________玉 2」ヒ∠些笙とと

375,394

2_堅狙

2.090

《負債の部》

115,632

260,000

____‐112_

377,484

_二五上壁生

____△ 生2L

377.484

_竪上型生



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

NPO法 人アイアイスクール

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 監事

ゴトウノリコ 令和 5`年 9月 1日

令和6年 8月 31日

令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日後藤 紀子

2 監事

イ トウミユキ 令和5年9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日伊藤 美幸

3 監事

ハタブリツコ 令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日幡生 律子

4
/~ヽ

くずフ
監事
タブチキミノリ 令和5年9月 1日

令和6年 3月 18日

年

年

月

月

日

日田渕 公徳

5
/~＼

ぐ輩ヲ
監事
マツシマケイタ 令和5年9月 1日

令和6年 3月 18日

年

年

月

月

日

日松嶋 圭太

6 監事

キクチエイタロウ 令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日菊地 映太郎

7
/~ヽ

く琶ヲ
監事
ヤナギダショウゴ 令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日柳田 尚吾

8 監事

ツノダユウゴ 令和5年9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日角田 優剛

9
′
~ヽ

く暫ヲ
監事

オギノアケミ 令和5年 9月 1日

令和 6年 3月 18日

年

年

月

月

日

日荻野 暁美

10

/~ヽ

マ輩ヲ
・監事

ヨシダタクヤ 令和5年 9月 1日

令和6年 3月 18日

年

年

月

月

日

日吉田 拓也

11 監事

タナカムツミ 令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日田中 睦

12 監事

カキヌマミサコ 令和 6`年 3月 18日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日柿沼 美佐子



書式第 18号 (法第 28条関係 )

13
′
~ヽ

く琶ヲ
監事

irt=iz)t)z= 令和6年 3月 18日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日中西 絢子

14 監事

I-< F-f t= 令和6年 3月 18日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日山田 直子

15

/~ヽ

理事鰻琶ヲ
ツツミシンヤ 令和5年 9月 1日

令和6年 8月 31日

年

年

月

月

日

日堤 員也



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

NPO法 人アイアイスクール

氏    名

1 後藤 紀子

2 伊藤 美幸

3 伊藤 隆一

4 堤 久美子

5 照山 純代

6 田中 睦

7 川寄 彰江

8 柿沼 美佐子

9 幡生 律子

10 松崎 光

11 古谷 ちなつ

12 山田 直子


