事 業 報 告 用

令和5年度 事業報告書

令和5年9月1日から令和6年8月31日まで

NPO法人アイアイスクール

1 事業の成果

NPO法人アイアイスクールでは、定款に定めた事業内容に基づき活動を行った。特に今期はSQ教育啓発のための上映会イベントを3回実施し、より多くの人へ活動を伝える機会が多かった。新しく定款に追加した子どもの居場所事業でも新規の企画を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【3,310】千円)

[] 特正非當利店動向	大貝の心	賃用【3,3	101 111					
定款に記載 された 事業名	事業内容	日時	場所	従事者 人数	受益 対象者 範囲	受益 対象者 人数	事業費 (千円)	
(1) 幼稚園・公立小学 校・中学校・高校・ 団体等での講演会 事業	哲学対話の会「自立って何?自立のための学びって何?」を テーマに講演会を実施した。	月2日	岩槻フリ ースクー ルくるー ず	2人	当該施設近 隣の保護 者、不登校 の親仰さん と関係者	10 人	33	
(2)	第1回親子ための哲 学対話を実施した。	令和6年4 月25日 (木)	鎌倉「福来鳥」	1人	哲学対話に 興味ある親 子	7人	35	
子育てお話し会事業	第2回親子のため哲 学対話を実施した。	令和6年5 月23日 (木)	鎌倉「福来鳥」	3 人	哲学対話に 興味ある親 子	14 人+ 見学 2 人	39	
	アイアイ塾説明会 アイアイ塾の概要と 理念の説明会を実施した。	令和5年9 月~令和6 年8月ま で計7回開 催	オンライン	7人	アイネ 学 子 オ 子 は た た は イ ネ を れ イ ネ れ の の に た れ イ れ る り る り る り る り る り る り る り る り る り る	9人		
(3)	「アイアイ塾」体験 会/アイアイ塾の第 1回を体験してもらった。	令和5年9 月~令和6 年8月ま で13回開 催	オンライン	14 人	アイヤシ 参供の子はない 子はたい 子はたい アイア が加 の にない が か の にない が か の にない が か の にない が が の にない が が り の にない が り の の の の の の の の の の の の の の の の の の	17人	2, 402	
講演会・講座・ワ ークショップ等の 開催事業	映画『夢みる小学校』 上映会と、3名の講 師を招いて教育にシ ンポジウムを実施し た。		汐留ビジ ネスムム ーラびオン ライン	37 人	教育に興味 ある一般市 民	95 人		
	「子どもが楽しむ音 楽会」 2名の音楽家 を招いてピアノとバ イオリンを親子で楽 しむ会を実施した。		埼玉県吉川 市吉川駅前 視聴覚ライ ブラリー多 目的室	7人	音楽教育に 興味ある一 般市民	36 人		

(6) 小冊子・書籍の発 行事業	 実施しなかった 						C
(5) 個の発展のための リーダー講師育成 事業	「アイアイ塾」リー ダー養成講座を実施 した。	T .	1	1人	個の発展の ためのリー ダー講師に 興味ある一 般市民	15 人	62
	誰もが天才!自分ら 見由に自OK! は、一部でもOK! でもOK! でもでもから が大会ののでもなった。 は、からないではないではないでした。 でした。 でした。 でした。 でした。 でした。 でした。 でした。	令和5年 12月9日 (土)	オンライン	8人	全国の小学 生~高校生 および一般 市民	22 人	
業	子供の天才性を伸ばす言葉がけ講座/家族の個性に合ったコミュニケーションを知り互いを認め合うことの大切さを学ぶ講座を実施した。	月~令和6 年8月ま で4回開	オンライン	1人	主に子育て中の保護者	4 人	
(4) 個を育てるコーチ ングセッション事	子どものための「五官 の得意を知るための 講座」身体の得意分野 を知り活かしていく 講座を実施した。	月~令和6 年8月ま	オンライン	1人	全国の小学 生〜高校生 および一般 市民	9人	629
	アイアイ塾ネクスト 自分らしさを発展さ せ行動力をつける全 10回のプログラム を実施した。	令和5年9 月~令和6 年8月ま で3チー ム15回開 催	オンライン	1人	アイアイ塾を参加者	37 人	
	アイアイ塾 全10回の子ども向 け対話プログラムを 実施した。	令和5年9 月~令和6 年8月ま で11チー ム75回開 催	リアル会 場もしく はオンラ イン	4 人	全国の小学 生〜高校生	167 人	
	映画『いただきます 2』上映会と講師を お招きして心と身体 に関するシンポジウ ムを実施した。	8月3日 (土)	東京ウィ メンズプ ラザ	39 人	教育(食育) に興味ある 一般市民	101 人	_
	「哲学対話の会」 哲学者の先生を招い て参加者と対話形式 での講座を実施し た。		五反田リ アル会場 &オンラ イン	17人	哲学に興味 ある子供及 び一般市民	33 人	
	ドキュメンタリー映画『ママのおなかで 笑っていたよ』の上 映会と感想シェア会 を実施した。		五反田リ アル会場 &オンラ イン	14 人	教育に興味 ある一般市 民	47 人	

		居場所プロジェクト キックオフパーティ で、新規事業につい て発表する会を実施 した。	' ' '	五反田本部	8人	個の発展と アイアイス クールの活 動に興味あ る一般市民	29 人	
		「子どもの居場所」 リアル会場にて実際 に対面で集まり対話 できる場所づくりを 実施した。	令和5年 11月14 日(火)、 令和6年5 月30日 (木)	五反田本 部および 足立区 NPO活動 支援セン ター	4人	全国の小学 生〜高校生 および一般 市民	3 人	
(7) 子どもの居場 業	揚所事	アイアイスクール オンラインカフェで は自宅から自由に出 入りできて誰かとつ ながる居場所づくり を実施した。	令和6年2 月19日~ 5月17日 までに6 回開催	オンライン	3人	全国の小学 生〜高校生	11 人	146
		アクティブ不登校部 では不登校について 関心のある母親の居 場所づくりを実施し た。	月5日~8	オンライン	2人	主に子育て中の保護者	38 人	
		なかにし農縁自然体 験企画/農業に触れ ることで自然体験や 食育活動を実施する 予定だった。	台風のため	、開催せす	ž			
(8) その他目的を するために必 事業		実施しなかった						0

以上

活 動計算書

[税込] (単位:円)

業務委託費

自 2023年 9月 1日 至 2024年 8月31日 NPO法人アイアイスクール 【経常収益】 【受取会費】 144,000 正会員受取会費 159,000 303,000 賛助会員受取会費 【受取寄付金】 2, 341, 265 受取寄付金 【受取助成金等】 500,000 受取助成金 【事業収益】 1, 402, 400 自主事業収益 【その他収益】 14 受取 利息 4, 546, 679 経常収益 計 【経常費用】 【事業費】 (人件費) 0 人件費計 (その他経費) 971, 925 業務委託費(事業) 916, 900 諸 謝 金(事業) 174,698 印刷製本費(事業) 10, 170 会 議 費(事業) 旅費交通費(事業) 59, 188 143,902 通信運搬費(事業) 59, 169 消耗品 費(事業) 518, 760 地代 家賃(事業) 359,026 賃 借 料(事業) 26, 474 広告宣伝費(事業) 10,000 諸 会 費(事業) 支払手数料(事業) 60,410 3, 310, 622 その他経費計 3, 310, 622 事業費 計 【管理費】 (人件費) 240,000 役員 報酬 240,000 人件費計 (その他経費) 600 印刷製本費 1,472 旅費交通費 103, 328 通信運搬費 消耗品 費 2,016 273, 240 地代 家賃 8,170 新聞図書費 464,800 諸 謝 金 6,000 諸 会 費

616,000

活動計算書

[税込](単位:円)

NPO法人アイアイスクール 自 2023年 9月 1日 至 2024年 8月31日 租税 公課 1,801 支払手数料 26, 909 1,504,336 その他経費計 管理費 計 1, 744, 336 経常費用 計 5, 054, 958 △508, 279 当期経常増減額 【経常外収益】 0 経常外収益 計 【経常外費用】 雑損失 110, 665 経常外費用 計 110,665 税引前当期正味財産増減額 $\triangle 618,944$ $\triangle 618,944$ 当期正味財産増減額 614, 624 前期繰越正味財産額 △4, 320 次期繰越正味財産額

貸 借 対 照 表

NPO法人アイアイスクール 全事業所

負債及び正味財産合計

[税込] (単位:円) 2024年 8月31日 現在

《資産の部》

	《具注》如》		
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金	375, 394		
・現金・預金 計	375, 394		
(その他流動資産)			
仮 払 金	2,090		
その他流動資産 計	2,090		
流動資産合計		377, 484	
資産合計		=	377, 484
	《負債の部》		
【流動負債】			
未 払 金	115, 632		
短期借入金	260, 000		
預り金	6, 172		
流動負債合計		381, 804	
負債合計			381, 804
	《正味財産の部》		
前期繰越正味財産		614, 624	
当期正味財産増減額		△618, 944	
正味財産合計	_		△4, 320
負債及び正味財産合計		_	377, 484
見し エルバ 生 ロロ		_	

【重要な会計方針】

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1). 棚卸資産の評価基準及び評価方法棚卸資産はありません。
- (2). 固定資産の減価償却の方法固定資産はありません。
- (3). 引当金の計上基準引当金はありません。
- (4). 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理 対象がありません。
- (5). 消費税等の会計処理 消費税の会計処理は税込方式によっています。

【事業別損益の状況】

事業数が多いため別紙としました。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】 該当するサービスはありません。

【使途等が制約された寄付等の内訳】 使途等が制約された寄附金等はありません。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

- ・ 事業費と管理費の按分方法 家賃については管理費と事業費で按分しています。 事業費の共通経費は事業ごとの「従事者+受益者」の人数で按分しています。
- ・ その他の事業に係る資産の状況 ありません。

[税込](単位:円)

										[优达]	<u>(単位:円)</u>
	幼稚園・公立 小学校・中学校・ 高校・団体等 での講演会事業	子育て お話し会 事業	講演会・講座・ ワークショップ 等の開催事業	個を育てる コーチング セッション事業	個の発展の ためのリーダー 講師育成の事業	小冊子・書籍の 発行事業	子どもの居場 所事業	その他目的を 達成するため に必要な事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益											
正会員受取会費	0	0	o	0	0	0	0	0	0	144,000	144,000
贊助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159,000	159,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	5,000	0	5,000	2,336,265	2,341,265
受取補助金	0	0	500,000	0	0	0	0	0	0		500,000
事業収益	0	0	769,500	444,900	143,000	0	45,000	0	1,402,400	0	1,402,400
その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14
経常収益 計	0	0	1,269,500	444,900	143,000	0	50,000	0	1,907,400	2,639,279	4,546,679
Ⅱ 経常費用											
(1)人件費								-			
役員 報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	240,000
給料 手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	240,000
(2)その他経費											1
業務委託費	882	1,981	639,316	285,365	37,176	0	7,205	0	971,925		1,587,925
諸謝金	8,373	18,816	616,075	194,049	11,164	0	68,423	0	916,900	464,800	
印刷製本費	195	438	166,954	5,059	260	0	1,792	0	174,698	600	
会 議 費	69	155	5,071	2,000	92	0	2,783	0	10,170	0	, -,
旅費交通費	14,053	163	31,206	11,137	97	0	2,532	0	59,188	1,472	
通信運搬費	874	3,043	101,449	25,003	6,395	0	7,138	0	143,902	103,328	
消耗品 費	4,632	215	46,250	2,030	348	0	5,694	0	59,169	2,016	
地代 家賃	4,824	10,842	354,987	102,248	6,433	0	39,426	0	518,760	273,240	
賃 借 料	0	0	357,600	1,426	0	0	0	0	359,026	0	,
広告宣伝費	66	149	24,218	1,409	89	0	543	0	26,474	0	,
諸 会 費	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	6,000	
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,170	
租税 公課	0	0	j 0	0	0	0	0	0	0	1,801	
支払手数料	0	0	59,415		0	0	995	0	60,410		
その他経費計	33,968	35,802	2,402,541	629,726	62,054		146,531	0	3,310,622		4,814,958
経常費用 計	33,968	35,802	2,402,541	629,726	62,054	0	146,531	0	3,310,622		5,054,958
当期経常増減額	-33,968	-35,802	-1,133,041	-184,826	80,946	0	-96,531	0	-1,403,222	894,943	-508,279

正味財産

全事業所

[税込] (単位:円) 2024年 8月31日 現在

<u>△4, 320</u>

«	資	産	の	部)	>
---	---	---	---	----	---

		// >		
【流動資産】				
(現金・預金)				
普通 預金		375, 394		
三菱UFJ銀行	五反田支店	(141, 211)		
ゆうちょ銀行		(15, 567)		
みずほ銀行		(194, 174)		
振替口座		(24, 442)		
現金・預金 計		375, 394		
(その他流動資産)				
仮 払 金		2,090		
その他流動資産	計	2,090		
流動資産合計		_	377, 484	
資産合計				377, 484
		《負債の部》		
【流動負債】				
未払金		115, 632		
短期借入金		260, 000		
預り金		6, 172		
流動負債合計		_	381, 804	
負債合計			-	381, 804
•				

事 業 報 告 用

令和5年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

NPO法人アイアイスクール

1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

☑以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係) ☑各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

	 役 名 どちらかに○	(フリガナ) 氏 名	7.1.2.2.		酬を引 3当者の		
	\bigcirc	ゴトウノリコ	令和:	5年9月1日	令和5	年9月1	日
1	理事・監事	後藤 紀子	令和6	~ 年8月31日	令和6年	~ 年8月3	1日
		イトウミユキ	令和:	5年9月1日	年	月	日
2	理事·監事	伊藤 美幸	令和6	~ 年8月31日	年	~ 月	日
}	TH # 154 #	ハタブリツコ	令和:	5年9月1日	年	月~	日
	理事)·監事	幡生 律子	令和6	~ 年8月31日	年	~ 月	日
	理事 監事	タブチキミノリ	令和:	5年9月1日	年	月 ~	日
4 埋事 監	性事 監事	田渕 公徳	令和6	年3月18日	年	月	日
		マツシマケイタ	令和	5年9月1日	年	月~	日
	理事·監事	松嶋 圭太	令和6	~ 年3月18日	年	~ 月	Ħ
		キクチエイタロウ	令和	5年9月1日	年	月~	B
	理事·監事	菊地 映太郎	令和6	~ 年8月31日	年	~ 月	日
		ヤナギダショウゴ	令和	5年9月1日	年	月	日
	理事·監事	栁田 尚吾	令和6	年8月31日	年	~ 月	日
		ツノダユウゴ	令和	5年9月1日	年	月 ~	Ħ
	理事)·監事	角田 優剛	令和6	年8月31日	年	月	日
		オギノアケミ	令和	5年9月1日	年	月 ~	日
	理事・監事	荻野 暁美	令和6	~ 6年3月18日	年	~ 月	日
0	理事)・監事	ヨシダタクヤ	令和	5年9月1日 ~	年	月 ~	日
J	性事, 監事	吉田 拓也	令和(年3月18日	年	月	日
1	理事)·監事	タナカムツミ	令和 	5年9月1日	年	月 ~	日
1		田中睦	令和6	年8月31日	年	月	日
2	(理事)· 監事	カキヌマミサコ	令和(6年3月18日 ~	年	月 ~	目
८	一位事, 監事	柿沼 美佐子	令和(5年8月31日	年	月	日

書式第18号(法第28条関係)

	NAT C /2 (1	AN BOARINI				
13 理事 監事	ナカニシジュンコ	令和6年3月18日 ~	年	月 ~	日	
		中西 絢子	令和6年8月31日	年	月	Ħ
14 (72 + 15)	ヤマダナオコ	令和6年3月18日 ~	年	月 ~	日	
14	理事) 監事	山田 直子	令和6年8月31日	年	月	Ħ
1.5	理事・監事)	ツツミシンヤ	令和5年9月1日 ~	年	月 ~	目
15		堤 眞也	令和6年8月31日	年	月	目

社員名簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

N P O法人<u>アイアイスクール</u>

				<u></u>	 	 	
		氏	名				
1	後藤	紀子					
2	伊藤	美幸					
3	伊藤	隆一					
4	堤り	く美子					
5	照山	純代					
6	田中	睦					
7	川嵜	彰江					
8	柿沼	美佐子					
9	幡生	律子					
10	松崎	光					
11	古谷	ちなつ					
12	山田	直子					